П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ.

от  04.06.2013г.                                                                                                           №60
с. Михайловка

Об утверждении программы мероприятий
 по профилактике  наркомании
на территории МО
«Михайловский  сельсовет»

    На основании Федерального  закона  от 08.01.98 № 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах", Указа  Президента Российской Федерации от 18.10.2007 №1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров",  Федерального закона РФ от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»
 Администрация  МО «Михайловский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую «Программу мероприятий по профилактике наркомании на территории МО «Михайловский сельсовет» на 2 квартал 2013 года».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.  Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в помещении МО Администрации «Михайловский  сельсовет», сельской библиотеке, опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Михайловский сельсовет».

Глава администрации
МО «Михайловский сельсовет»                                                                                 С.Ф.Полянский

Система программных мероприятий по профилактике наркомании на территории МО «Михайловский сельсовет» на 2 квартал 2013 года

№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

	1
	2

	3

	1
	Регулярное  распространение информационных листовок по состоянию работы по профилактике наркомании и токсикомании по Астраханской области

	Администрация МО «Михайловский сельсовет»;
СМИ

	2
	Участие в заседаниях антинаркотической комиссии при Администрации муниципального образования «Харабалинский район»

	Глава Администрации МО «Михайловский сельсовет»

	3
	1. Проведение информационно-профилактических бесед с несовершеннолетними и их родителями: «Правовая ответственность за правонарушения и преступления, связанные с употреблением и незаконным оборотом наркотиков»

	Администрация МО «Михайловский сельсовет», Администрация Михайловской школы,
инспектор ПДН (по согласованию)

	4
	1. Организация и ведение сайта муниципального образования Михайловский сельсовет» тематической рубрики, посвященной проблемам, мероприятиям по решению вопросов по профилактике наркомании.
2.
	Специалист администрации  Мо «Михайловский сельсовет»

	5
	2. Размещение и распространение телефонов доверия и телефона центра наркологических заболеваний  на информационном стенде в Администрации МО «Михайловский сельсовет», в Доме культуры с.Михайловка
3.
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»;

	6
	3. Мероприятие по борьбе с наркотиками в библиотеке муниципального образования , видео-урок  «Право на жизнь» по профилактике наркомании в подростковой среде, беседы, тематические вечера и дискуссии на злободневную тему, кроме того в библиотеках оформить книжные выставки с использованием литературы, пропагандирующей здоровый образ жизни.
4.
	Заведующая библиотекой (по согласованию), заместитель главы администрации

	7
	4. Совместно с администрацией  школы организовать среди учащихся  проведение:
•конкурса рисунков "Нет наркотикам"
 •молодежной акции "Наркотик - яд!"
5.
	Администрация МО «Михайловский сельсовет», Администрация Михайловской школы,

	8
	5. Организовать с участием правоохранительных органов посещение (домов) квартир, с проживанием неблагополучных семей  для профилактики    правонарушений, выявлении мест сборов лиц склонных к употреблению алкоголя и  наркотиков.
6.
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»;
Участковый уполномоченный (по согласованию);

	9
	6. Проводить профилактические беседы с населением села (сходы) по уничтожению дикорастущей конопли на  территории муниципального образования
7.
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»;